Tesoreria de la Seguridad Social

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Jose Israel del Orbe, Director de Finanzas, Certifico que las
Informaciones publicadas en el Portal de Transparencia Institucional
correspondientes a

Balance General abril 2023.

Relacion de Ingresos y Egresos cuenta Anticipos Financiero abril 2023.

Relacion de Ingresos y Egresos subcuenta de disponibilidad Fondos Propios abril
2023.

Relacién de Ingresos y Egresos subcuenta Impuesto Seguridad Social abril 2023.
Relacion de Cuentas por pagar abril 2023.

Son auténticas y correctamente validadas.

Dado en santo Domingo, Distrito Nacional a los diez (10) dias del mes de mayo

del afio dos mil veintitrés (2023).




Tesoreria de la Seguridad Social
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de abril 2023 y 2022

(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 11)
Activos intangibles (Nota 12)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 13)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 14)
Otros pasivos corrientes (Nota 15)

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 16)
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

2023

433,180,861.68
6,245,403.38
1,556,971.15
65,186,611.20

2022

384,951,068.33
4,600,044.86
1,162,548.83
43,823,882.30

506,169,847.41

434,537,544.32

99,425,780.82
9,448,849.40

53,593,158.10
12,509,573.39

108,874,630.22

66,102,731.49

615,044,477.63

500,640,275.81

45,668,959.89
26,812,659.20
5,160.00

15,527,216.50
6,176,951.28
470,668.02

72,486,779.09

22,174,835.80

72,486,779.09

22,174,835.80

27,844,766.98
514,712,931.56

64,881,346.15
413,584,093.86

542,557,698.54

478,465,440.01

615,044,477.63

500,640,275.81
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